
Pag. 01/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

 
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 
 

PORTARIA nº 165

 

DE 08

 

DE DEZEMBRO

 

DE 2.021.

 

  

 

“Dispõe sobre revogação da Portaria 

nº 86/2021

 

e dá outras providências”.

 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
 

Prefeito Municipal de Douradina, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,
 

 

  R E S O L V E: 

 

Art. 1º - REVOGAR a portaria de nº 86  DE 17  de maio  de 2021, que designa o  
servidor público municipal Sr. Luiz Miguel do Nascimento,  para desempenhar a 
função de Diretor de Departamento Transporte e Trânsito -  DTT, Símbolo DAS 3.  

 
Art. 2°

 
-

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 

axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal,
 

produzindo seus 
efeitos a parti de 01.12.2021.     

 
 Art. 3º -

 
Revogam-se as disposições em contrário.

 

 Douradina -

 

MS, 08

 

de dezembro

 

de 2021.

 

 

   
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

                     

Prefeito Municipal

 

 



Pag. 02/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:226/2021 Ordinário 02/12/2021 226
20 02.008.08.244.0013.2034-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO
DE CESTAS BASICA, PARA DISITRIBUICAO AOS MUNICIPES DE DOURADINA, CADASTRADOS NO CRAS/SMAS
EM CONFORMIDADE COM PREGAO P 20/2021 ATA 12/2021

15Credor: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA - EPP

HistóricoData Valor
02/12/2021 Empenho 4.070,25

4.070,25 4.070,25

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,004.070,25
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

4.070,25 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

4.070,25

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/12/2021 10:03:39 Página 1

Homologado



Pag. 03/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:227/2021 Ordinário 02/12/2021 227
20 02.008.08.244.0013.2034-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO
DE CESTAS BASICA, PARA DISITRIBUICAO AOS MUNICIPES DE DOURADINA, CADASTRADOS NO CRAS/SMAS
EM CONFORMIDADE COM PREGAO P 20/2021 ATA 12/2021

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
02/12/2021 Empenho 10.110,00

10.110,00 10.110,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0010.110,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

10.110,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

10.110,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/12/2021 10:03:39 Página 2

Homologado



Pag. 04/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:228/2021 Ordinário 02/12/2021 228
20 02.008.08.244.0013.2034-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO
DE CESTAS BASICA, PARA DISITRIBUICAO AOS MUNICIPES DE DOURADINA, CADASTRADOS NO CRAS/SMAS
EM CONFORMIDADE COM PREGAO P 20/2021 ATA 12/2021

14Credor: IRMAOS SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
02/12/2021 Empenho 1.148,40

1.148,40 1.148,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.148,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.148,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.148,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/12/2021 10:03:39 Página 3

Homologado



Pag. 05/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:729/2021 Estimativa 06/12/2021 730
20 03.010.10.301.0020.2028-339030000000
30
35

Material Laboratorial
Material Laboratorial

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA CONSUMO NO LABORATORIO MUNICIPAL DA
UNIDADE BASICA DE SAUDE, CONFORME NAD 1335, OBJETO DO PREGAO 38/2021 - ATA 29/2021

168Credor: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

HistóricoData Valor
06/12/2021 Empenho 1.153,00

1.153,00 1.153,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.153,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.153,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.153,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/12/2021 10:04:27 Página 1

Homologado



Pag. 06/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

RELAÇÃO DOS NOMES CADASTRADOS E AGENDAMENTO DE SORTEIO 
PROCESSO N° 148/2021 
CHAMADA PÚBLICA N° 03/2021 
OBJETO: Seleção de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em umas 

dessas áreas, com intuito de constituir a subcomissão técnica para julgamento da Concorrência para contratação de 

agência de publicidade, do tipo técnica e preço. Segue abaixo a relação de cadastrados: 

NOME VINCULO FUNCIONAL CADASTRO 

Hélio Ramires de Freitas Não Deferido 

Izomar Silva Galeano Não Deferido 

Marcos Aparecido Santos da Silva Não Deferido 

Sidnei Lemos Não Deferido 

Walter Severino Ramos Não Deferido 

Aparecido Francisco Não Deferido 

Edilson José Alves  Não Deferido 

DATA, LOCAL E HORÁRIO DO SORTEIO: 20/12/2021, na Sede da Prefeitura Municipal de Douradina sito à Rua 

Domingos da Silva, 1250 – Centro, às 9:00 (horas) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 12.232/2010 e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93. 

Douradina - MS, 08 de dezembro de 2021. 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO  

Presidente da CPL 

TANIA REGINA DOS SANTOS ALMEIDA 
Secretário 
IVANILDA MARIA SOARES 
Membro da CPL 



Pag. 07/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:735/2021 Estimativa 07/12/2021 736
42 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE PROTETOR SOLAR PARA
AGENTES DE SAUDE E DE  ENDEMIAS DA SMS CFE NAD 1224/2021 EM CONFORMIDADE COM PROCESSO
130/2021 ATA 50/2021 PREGAO 68/2021

263Credor: GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

HistóricoData Valor
07/12/2021 Empenho 2.475,00

2.475,00 2.475,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.475,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.475,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.475,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 08/12/2021 10:54:40 Página 1

Homologado



Pag. 08/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 83/2021
 

PROCESSO: 164/2021
 

DISPENSA:
 

62/2021
 

 

PARTES
 

–
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 
DOURADINA

 
e

 
ORTIZ E FELTRIM 

LTDA.
 

 

OBJETO
 

–
 

Contratação de empresa para aquisição de botas de unna para 
tratamento ambulatorial de ulcera venosa, em atenção à Secretaria Municipal de 
Saúde de Douradina –

 
MS

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.
 

 

VALOR: R$ 15.600,00
 

(quinze
 
mil e seiscentos reais)

 
 

PRAZO:  12 meses. 

Douradina –  MS, 06  de dezembro de 2021.  
 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça  –  pela Contratante.  
                        Mauricio Ortiz – pela Contratada.  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 84/2021  

 
PROCESSO: 165/2021 

 
DISPENSA: 63/2021 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e CLAUDINEI 
VIEIRA ROCHA 0314018115. 

 
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de vidros para reforma em 
portas e janelas dos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Douradina, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Douradina 
– MS 

 
FUNDAMENTO LEGAL:

 
Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.820,00 (dezesseis mil e oitocentos e vinte 
reais)

 
 PRAZO:12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.

 
 ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
–

 
pela Contratante. 

 
                   

Claudinei Vieira Rocha-
 
pela Contratada.

 
 Douradina –

 
MS, 06 de dezembro de 2021.

 

 

 



Pag. 09/09

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0164

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 85/2021
 

 

PROCESSO: 166/2021
 

 

DISPENSA: 64/2021
 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e ZIOBER BRASIL 
LTDA. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de lixeiras teladas duplas 
para instalação nas vias públicas do Município de Douradina, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas de Douradina –  MS.  

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93.  
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$34.000,00 (trinta e quatro mil reais)  
 

PRAZO:12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.  
 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –  pela Contratante.  
                   Paulo Ziober Junior - pela Contratada.  
 

Douradina –  MS, 06 de dezembro de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-09T08:37:32-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




